проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                        № ____
п. Аган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 30.03.2010 №18 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
         В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации сельского поселения Аган в соответствие с действующим законодательством:
         1.  Внести в постановление администрации сельского поселения Аган от 30.03.2010 №18 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  следующие изменения:
         1.1. Подпункт в пункта 5.8 дополнить абзацем следующего содержания:
         информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.

[bookmark: _GoBack]          2. 	Постановление  опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить            на официальном сайте  администрации сельского поселения Аган    (www.аган-адм.рф).
           3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
          4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Аган                                                     Т.С. Соколова